
事 務 連 絡 

令和 4 年  4 月 20 日 

 

都道府県薬剤師会 

担当事務局 御中 

 

日本薬剤師会 

医薬情報管理部 

 

 

2022 年禁止表主要な変更の要約と注釈の改定について 

 

 

平素より本会会務にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件について、4 月 8 日に日本アンチドーピング機構（JADA）より、ご連絡がございま

した。 

トリアムシノロンアセトニドを経口使用した際のウォッシュアウト期間が 30 日から 10 日に変

更されたとのことです。 

詳細については下記の JADAのホームページをご確認ください。 

 

記 

 

2022 年禁止表主要な変更の要約と注釈の改定 

https://www.playtruejapan.org/topics/2022/000579.html 




